
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

22.03.2023 № B-3334

О результатах Международного патриотического конкурса «Битва за Родину», посвящённого сражениям в 
Великой Отечественной войне

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Гурин Александр Вячеславович ДП-3334-210586 от 19.03.2023
6) Александр Викторович Бейдерман ДП-3334-210791 от 19.03.2023
7) Медведева Галина Владимировна ДП-3334-210935 от 19.03.2023
8) Нечетайленко Елена Николаевна ДП-3334-210961 от 19.03.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
патриотического конкурса «Битва за Родину», посвящённого сражениям в Великой Отечественной войне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Климова 
Мариэтта

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Они сражались за Родину 1 место ДП-3334-
206715

2 Аникин 
Владислав

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

ВОВ глазами ребёнка XXI века 1 место ДП-3334-
206717

3 Белышева 
Виктория

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Был трудный бой 1 место ДП-3334-
206719

4 Кичкаева 
Ульяна

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Битва за Севастополь 2 место ДП-3334-
206722

5 Платкова Рита Лаврова И.А. 
Курдмова Н.А. Блакаде Ленинграда посвящается 3 место ДП-3334-

206900

6 Моисеенко 
Ксения

Коваленко Ольга 
Александровна

14 февраля -день Освобождения 
г.Ростова на Дону от немецких 
захватчиков

1 место ДП-3334-
207131



7 Долгов 
Василий

Коваленко Ольга 
Александровна "Ростов освобожден!" 1 место ДП-3334-

207133

8 Бурова 
Вероника

Ткачева С. 
В.,Вышегородцева 
С.А.

спасибо солдату 2 место ДП-3334-
207246

9 Ученики 
3"Б"класса.

Сыч Елена 
Леонидовна "Мы помним!" 2 место ДП-3334-

207256

10 Юртаева Алиса Шайдт Елизавета 
Николаевна Спасибо за всё 1 место ДП-3334-

207405

11 Адмакин Тимур Горулько Юлия 
Алексеевна Наше поление помнит. Доклад. 2 место ДП-3334-

207695

12 Хриенко 
Вероника

Горулько Юлия 
Алексеевна Была война ... 1 место ДП-3334-

207697

13 Волкова 
Ангелина

Кузьмицкая 
Лариса 
Евгеньевна

«Битва за Родину» 1 место ДП-3334-
207698

14 Нечаева 
Анастасия

Горулько Юлия 
Алексеевна Радость Победы в ВОВ 2 место ДП-3334-

207699

15
Шарабарина 
Ирина 
Алексеевна

Горулько Юлия 
Алексеевна Женщины - герои 1 место ДП-3334-

207703

16
Есенкова 
Полина 
Алексеевна

Горулько Юлия 
Алексеевна

Женщина- олицетворение мужества 
и отваги 2 место ДП-3334-

207706

17
Олейников 
Кирилл 
Романович

Горулько Юлия 
Алексеевна У войны не женское имя 1 место ДП-3334-

207709

18
Першина 
Виктория 
Александровна

Верман Евгения 
Владимировна «МОЯ РОДИНА — РОССИЯ» 1 место ДП-3334-

207924

19
Кузнецов 
Максим 
Алексеевич

Пирогова Елена 
Валентиновна "Моменты войны" 3 место ДП-3334-

208108

20
Диская 
Ангелина 
Витальевна

Кущ Капитолина 
Михайловна Боевые ордена 1 место ДП-3334-

208164

21 Васильева 
Саргы

Матвеева Анна 
Матвеевна

Альбом матерей воинов Великой 
Отечественной войны 1 место ДП-3334-

208762

22 Мелехин Денис Васильева Юлия 
Павловна "Блокадный Ленинград" 1 место ДП-3334-

209052

23 Кашапова 
Гульнур

Шамсутдинова 
Гульназ Мой продедушка 1 место ДП-3334-

209103

24 Назарова 
Марина

Смирнова Елена 
Анатольевна Дом 1 место ДП-3334-

209135



25
Зубкова 
Полина 
Александровна

Мисикова Марина 
Ирбековна

"На войне молитвы летят прямо к 
небу"(подвиг священников в 
Великой Отечественной войне)

2 место ДП-3334-
209471

26 Гузенко Егор
Шаповалова 
Светлана 
Васильевна

"Служу России" 2 место ДП-3334-
209528

27 Белоусов 
Степан Рудакова О.В С.Маршак "Мальчик из села Поповка" 1 место ДП-3334-

209553

28 Фадеев Иван Кушпанова Ольга 
Николаевна Битва за Родину 1 место ДП-3334-

209662

29
Привольная 
Елизавета 
Дмитриевна

Гаглойты 
Дзерасса 
Виленовна

Мой Герой! 1 место ДП-3334-
209836

30
Карташов 
Всеволод 
Вадимович

Филиппова Елена 
Михайловна Подвиг Н.И. Масалова. 1 место ДП-3334-

210016

31
Засеева 
Маргарита 
Давидовна

Гаглойты 
Дзерасса 
Виленовна

Блокада Ленинграда 1 место ДП-3334-
210217

32 Дети группы 
"Цыплёнок "

Шарипова 
Наталья 
Владимировна

За мир во всём мире 1 место ДП-3334-
210230

33 Данил Бойко Ромих Владимир 
Викторович "Битва за родину" 1 место ДП-3334-

210239

34 Данил Никитин Ромих Владимир 
Викторович "Битва за Родину" 3 место ДП-3334-

210240

35 Азизов Илья Ромих Владимир 
Викторович "Битва под Прохоровкой" 1 место ДП-3334-

210241

36 Парфентев 
Дмитрий

Ромих Владимир 
Викторович "За Родину!" 2 место ДП-3334-

210244

37 Космылев 
Данил

Ромих Владимир 
Викторович "За Родину!" 2 место ДП-3334-

210247

38 Сальников 
Данил

Ромих Владимир 
Викторович "Битва за Родину" 1 место ДП-3334-

210261

39 Березин Денис Кафеева Юлия 
Михайловна "Не могу молчать" 1 место ДП-3334-

210262

40
Сафиева 
Дилара 
Ридалевна

Айгуль Ханасовна 
Габдрахманова Эпос "Урал Батыр" 3 место ДП-3334-

210267

41 Гагаткин 
Данил

Шарафиева 
Клавдия Юрьевна

Стихотворение "Сталинградская 
битва" 1 место ДП-3334-

210275

42
Веряскина 
Ксения 
Максимовна

Егорова Карина 
Юрьевна Я помню! Я горжусь! 1 место ДП-3334-

210287



43 Полумиева 
Людмила

Киселева Оксана 
Ивановна Поздравление мальчиков 1 место ДП-3334-

210305

44 Алексеенко Ева Шпагина Юлия 
Николаевна Курская дуга 1 место ДП-3334-

210306

45

Танцевально-
акробатическая 
студия,, 
Грация "

Пронина Лариса 
Владимировна, 
Сенив Кристина 
Николаевна

,, 10 наш десантный батальон" 1 место ДП-3334-
210312

46 Радевич Дарья Таран Татьяна 
Михайловна

Н. Алексеева "Люди Ленинграда вы 
герои" 1 место ДП-3334-

210333

47
Наумова 
Куннэйэ 
Егоровна

Парникова 
Альбина 
Афанасьевна

Конкурс " Битва за Родину" 
посвященный сражениям в Великой 
Отечественной войне

1 место ДП-3334-
210344

48
Костюхина 
Виктория 
Сергеевна

Фроленкова 
Наталья 
Викторовна

военная техника-танк. 1 место ДП-3334-
210349

49 Мелентьева 
Олеся Игоревна

Мелентьева 
Вероника 
Ивановна

Дети войны 1 место ДП-3334-
210354

50 Морозова 
Валерия

Закирова Гузель 
Камиловна "Мой дедушка герой" 2 место ДП-3334-

210369

51 Богданова 
Дарья

Закирова Гузель 
Камиловна "Вперед к победе!" 2 место ДП-3334-

210374

52 Гресь Вероника
Елена 
Александровна 
Дорохова

Памяти этой верны 3 место ДП-3334-
210432

53 Данил Бойко Ромих Владимир 
Викторович "Битва под Прохоровкой" 1 место ДП-3334-

210460

54 Сидоренко 
Богдан

Савинцева Алёна 
Владиславовна Пусть всегда будет мир 2 место ДП-3334-

210475

55 Саранча Иван 
Сергеевич

Ситникова 
Надежда 
Александровна

Мы-россияне 1 место ДП-3334-
210524

56 Волосар Анна Егорова Татьяна 
Вячеславовна Армия 1 место ДП-3334-

210534

57
вокальная 
группа 
"Пролисок"

Стафеева Марина 
Леонидовна "Защитники Отечества" 1 место ДП-3334-

210541

58 Путинцева 
Виктория

Иващенко 
Наталия Ивановна "Стучит набат в наши сердца" 1 место ДП-3334-

210542

59
Голованик 
Иван 
Александрович

Ивченко Елена 
Владимировна За мир во всём мире 2 место ДП-3334-

210546



60 Маковеева 
Марья

Ташкинова 
Оксана 
Владимировна

Любимой маме 3 место ДП-3334-
210550

61 Костина 
Виктория

Титаренко 
Марина 
Леонидовна

"В честь защитников" 1 место ДП-3334-
210587

62 Мухамбетова 
Альбина

Титаренко 
Марина 
Леонидовна

"Защитникам посвящается" 2 место ДП-3334-
210588

63 Никита 
Данилычев

Марина 
Васильевна 
Доможирова

"Вечный огонь" 2 место ДП-3334-
210637

64 Гезет Женя
Бондаревская 
Екатерина 
Александровна

Будущие лётчики 2 место ДП-3334-
210730

65 Калашник 
Дмитрий

Курьянова Ольга 
Михайловна Последний бой, он трудный самый! 2 место ДП-3334-

210830

66
Батяйкин 
Дмитрий 
Андреевич

Батяйкина 
Дмитрий 
Андреевич

За мир во всем мире. 3 место ДП-3334-
210869

67
Добриянов 
Кирилл 
Александрович

Дорожкина Елена 
Валерьевна "Мой папа танкист" 3 место ДП-3334-

210890

68
Шабакаев 
Ринат (Ребенок 
с ОВЗ)

Фазылова Эдие 
Сейтасановна

"Этот день мы приближали как 
могли" 1 место ДП-3334-

210892

69
Аммосов 
Максим 
Гаврильевич

Аммосова Зоя 
Михайловна Три поколения моих прабабушек 1 место ДП-3334-

210931

70 Емельянова 
Анна

булатова Татьяна 
Юрьевна Бой за Родину 3 место ДП-3334-

210956

71 Угарова Алиса Булатова Татьяна 
Юрьевна В бою 3 место ДП-3334-

210962

72

Герасимов 
Павел, 
Барышников 
Илья, Фатова 
Екатерина

Саломатова 
Елена Николаевна

Булат Окуджава "Бери шинель, 
пошли домой" 1 место ДП-3334-

210969

73 Барышников 
Илья

Саломатова 
Елена Николаевна Вадим Егоров "Облака" 1 место ДП-3334-

210971

74

Герасимов 
Павел, 
Барышников 
Илья, Зябрин 
Дмитрий

Саломатова 
Елена Николаевна Виктор Цой "Группа крови" 2 место ДП-3334-

210973



75

Астафьева 
Екатерина, 
Короткова 
Дарья

Саломатова 
Елена Николаевна

Булат Окуджава "Нам нужна одна 
Победа" 1 место ДП-3334-

210976

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


